* Corb., Vindoc., Ebrolc., Utic., et al., qui ex se procedit.

^a Ita MSS. Anglic. et plerique ex nostris, nec non vet. Edit. Unus ex Vindocin. habet, *prædicationis gratia*, Ita etiam Belvac. Verba sequentia priorem lectionem præferendam suadere videatur : *Cumque verbo aliena opera diluunt, quasi ex bono itinere pulverem malæ cogitationis sumunt.*

^b Sic omnes MSS. nostri. At Edit. Basil. 1514, Pa-

A nis gloriam, cogitationum pulverem tergere, grossusque cordis ab interna elatione mundare? Nec obstat ab omnimoda Mediatoris scientia quod dilitur; *Ne forte.* Nam cuncta sciens, sed in locutione sua ignorantiam nostram suscipiens, ^c atque dum suscepit docens, nonnquam quasi ex nostra dubitatione loquitur, sicut dicit : *Filius hominis veniens, patas, inveniet fidem super terram?* (*Iuc. xviii, 3*) Expletis ergo conviviis, sacrificium Job pro filiis offerens dicebat : *Ne forte peccaverint filii mei, et benedixerint Deo in cordibus suis;* quia Redemptor noster postquam prædicatores suos a malis impugnatibus diluit, etiam inter bona quæ egerant a tentationibus defendit. Sequitur :

CAPUT XXIV [Vet. XXIV; Rec. IX].

IBID. — *Sic faciebat Job cunctis diebus.*

32. *Holocaustum a Christo pro nobis jugiter oblatum.* Cunctis diebus Job sacrificium offerre non cessat; quia sine intermissione pro nobis holocaustum Redemptor immolat, qui sine cessatione Patri suam pro nobis incarnationem demonstrat. Ipsa quippe ejus incarnatione nostræ exauditionis oblatio est; cumque se hominem ostendit, delicta hominis interveniens diluit. Et humanitatis suæ mysterio perenne sacrificium immolat, quia et hæc sunt æterna quæ mundat.

33. [Vet. XXV.] *Quid hactenus de sensu histor. et allegor. quid deinceps de morali prosequendum.* — Igitur quia in ipso expositionis exordio sic persona beati Job nuntiari Dominum diximus, ut designari per illum caput et corpus, id est, Christum et Ecclesiam diceremus; postquam caput nostrum quomodo designatum credatur, ostendimus, nunc corpus ejus, quod nos sumus, quomodo exprimatur, indicemus; ut quia audivimus ex historia quod miremur, cognovimus ex capite quod credamus; consideremus nunc ex corpore quod vivendo teneamus. In nobismetipsis namque debemus transformare quod legimus; ut cum per auditum se animus excitat, ad operandum quod audierit vita concurrat.

CAPUT XXV [Vet. XXVI, Rec. X].

VERS. 1. — *Vir erat in terra Hus nomine Job.*

34. *SENSUS MORALIS.* — *Job electus significat. Quæ eorum affectio circa terrena et æterna.* — Si Job dolens, et Hus consiliator dicitur, non immerito per utraque nomina electus quisque figuratur; quia nimurum consiliatorem animum inhabitat, qui dolens de presentibus ad æternis festinat. Nam sunt nonnulli qui vitam suam negligunt; et dum transitoria appetunt, dum æterna vel non intelligunt, vel intellecta